
 

 
„Domy pro sociální účely – dodávka vybavení“ 

v rámci projektů: “Transformace Domova na Liščině” a Transformace Domova Barevný svět” 

 

 

  Strana: 1 z 4 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek dle § 98 ZZVZ – č. 2, ze dne 26. 3. 2019 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna ve Věstníku VZ 

Z2019-007529 

Název zakázky „Domy pro sociální účely – dodávka vybavení“ 

Registrační číslo projektu č. 1 
  CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000319 

 

Název projektu č. 1 Transformace Domova na Liščině 

Registrační číslo projektu č. 2 CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000318 

Název projektu č. 2 „Transformace Domova Barevný svět“ 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením 
Ostrava, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele Hladnovská 751/119, PSČ 712 00, Ostrava-Muglinov 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 70631808/CZ70631808 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele   

PhDr. Svatopluk Aniol, ředitel organizace 

+420 596 223 201 
E-mail: reditel@ctyrlistekostrava.cz 

 

Kontaktní osoba zadavatele ve 
věci zakázky, její telefon a e-
mailová adresa 

Ing. Gabriela Kupcová 

Tel: +420 596 223 213, Mobil: +420 605 375 114 
manažer nákupu a veřejných zakázek 

 
 

2. Dotazy, odpovědi, upřesnění 

1 DOTAZ č. 1 K VYSVĚTLENÍ  ZD, ze dne 25. 03. 2019 

Prokázání Technické kvalifikace dle 3.1.3. Seznam významných zakázek 

budeme prokazovat způsobem popsaným v bodu?  

 3.1.3 str. 13 a 14   

 nebo 3.2.5.    účastník předloží Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace, z 

jehož obsahu bude zřejmé, že splňuje kvalifikaci požadovanou zadavatelem (Příloha 

č. 3, zadávací dokumentace). 

 nebo dle bodu 3.5.3 odst. 3  Účastník může použít Přílohu č. 6, zadávací 

dokumentace a k seznamu přiloží doklady vydané objednatelem nebo smlouvu ke 

každé uvedené zakázce. 

 nebo dle bodu 4.2 odst. 3, 3tí odrážka ( str. 18)       K prokázání Technické 

kvalifikace pro plnění veřejné zakázky dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ (Seznam 

významných dodávek) účastník předloží Čestné prohlášení o splnění technické 

kvalifikace, (Příloha č. 3, zadávací dokumentace).  

 

 



 

 
„Domy pro sociální účely – dodávka vybavení“ 

v rámci projektů: “Transformace Domova na Liščině” a Transformace Domova Barevný svět” 

 

 

  Strana: 2 z 4 

 

 

 

ODPOVĚĎ K DOTAZU č. 1 

 Add 3.1.3 str. 13 a 14 – V tomto bodě zadavatel formuluje obecně, jakou způsobilost 
a kvalifikaci bude po účastníkovi zadávacího řízení požadovat. 

 

Add 3.2.5 – V tomto bodě zadavatel formuluje, co musí účastník předložit v nabídce, 
tj. že účastník předloží Čestné prohlášení – Příloha č. 3. 

 

Add 3.5.3 – V tomto bodě zadavatel formuluje požadavek na prokázání kvalifikace 
u vybraného účastníka, takže po vyhodnocení nabídek a rozhodnutí o vybraném 
účastníkovi  bude tento účastník zadavatelem vyzván k přeložení Přílohy č. 6 – 
Seznam významných dodávek vč. specifikovaných dokladů. 

 

Add 4.2, odrážka 3. – Technická kvalifikace – Seznam významných dodávek. 
V tomto bodě zadavatel ještě jednou účastníkovi shrnuje, co má předložit v nabídce 
– Čestné prohlášení, Příloha č. 3 

 

 

2 DOTAZ č. 2 K VYSVĚTLENÍ  ZD, ze dne 25. 03. 2019 

V jakých odstínech máme vyrobit vzorky nábytku, v přílohách 8.2, 9.2., 10.2., 11.2. 

není určena barva. Můžeme tedy vybrat jakýkoliv odstín dezénu LTD a čalounické látky? 

 

ODPOVĚĎ K DOTAZU č. 2 

U vzorků můžete předložit jakýkoliv odstín dezénu LTD i čalounické látky, avšak za 
předpokladu dodržení technických a kvalitativních požadavků použitého materiálu na 
užívání předmětu dle zadávací dokumentace, specifikovaných v přílohách č. 8.2, 9.2, 
10.2 a 11.2. 

3 DOTAZ č. 3 K VYSVĚTLENÍ  ZD, ze dne 25. 03. 2019 

Vzorky se budou odevzdávat opravdu na sekretariátu ředitele v 1.NP? viz 3.3.2 

 

ODPOVĚĎ K DOTAZU č. 3 

Ano, vzorky budou předány na sekretariátu ředitele na základě předávacího protokolu. 
Vzorky při předání ponecháte na chodbě, předáte na sekretariátu protokol, který bude 
zaevidován v knize pošty, bude Vám potvrzen a fyzicky si vzorky převezme pověřená 
osoba. Pokud to bude možné, avizujte telefonicky den a hodinu předání vzorků na 
sekretariát ředitele – tel. +420 596 223 201, p. Šatanové. 

4 DOTAZ č. 4 K VYSVĚTLENÍ  ZD, ze dne 25. 03. 2019 

V SoD čl. VI., odst. 3 je text 

„V případě, že zhotovitel dodá nábytek nebo vybavení či jeho část, která nebude 
odpovídat technickému popisu, který je součástí Zadávací dokumentace, objednatel 
tuto část plnění nepřevezme.“ 



 

 
„Domy pro sociální účely – dodávka vybavení“ 

v rámci projektů: “Transformace Domova na Liščině” a Transformace Domova Barevný svět” 

 

 

  Strana: 3 z 4 

 

 
Chtěli bychom si upřesnit,  jak v takovém případě bude zadavatel postupovat 

 nepřevezme dílo a uplatní sankce za pozdní dodání 

 přistoupí na slevu 

 prodlouží termín plnění pro dodání náhradního zboží 

 

ODPOVĚĎ K DOTAZU č. 4 

V případě, že zhotovitel dodá nábytek, vybavení či jeho část, který nebude odpovídat 
technickému popisu v zadávací dokumentaci, jedná se vady a nedodělky. Tato 
situace je řešena v čl. IV – Lhůta plnění, bod 2., zvláště pak písmeno  e) řešení vad a 
nedodělků a f) předání díla bez vad a nedodělků na základě předávacího protokolu. 

Vady a nedodělky objednatel řeší v čl. IX Práva a povinnosti smluvních stran, 
bod 3 -  „Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje: 

..písm. b) Zhotovitel při zhotovení díla provádí technologické postupy, práce nebo 
používá materiály, které již v průběhu provádění díla vykazují nedostatky kvality, 
množství či jinak odporují dohodnutým podmínkám, a toto porušování neodstraní 
ani ve lhůtě stanovené objednatelem,“ 

      Jestliže objednatel nepřevezme konkrétní vybavení bez vad a nedodělků, jedná se  
z pohledu zadavatele ještě o průběh provádění díla a objednatel stanoví zhotoviteli 
přiměřenou lhůtu pro jejich odstranění, max. však do 2 týdnů od termínu plnění 
smlouvy/domek. 

V případě, že by zhotovitel lhůtu určenou zadavatelem nedodržel, jednalo by se prodlení 
s dodržením termínu plnění stanovených pro provádění díla dle bodu 3, písm. c) téhož 
článku. 

 

5 VYSVĚTLENÍ ZD č. 3, ze dne 26.3.2019 

 3. Požadavky zadavatele na kvalifikaci účastníků – 3.2.6 Vzorky (str. ZD č. 16)  

 

Stůl kancelářský, označení „S8-18“, šířka stolové desky 800 mm, rovný, 1800x750x800 
mm (d x v x š)- Příloha č. P08_Vybavení DL_8.1 Výkresy DL, prvky1,  8.2 Technický popis 
vybavení DL, str. 1, foto č. 1-3 a položkový rozpočet 

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci, v rámci prokázání technické kvalifikace, požaduje předložení 
vzorků ve lhůtě pro podání nabídky. 

U vzorku označeného jako „Stůl kancelářský – S8-18“ zadavatel netrvá na délce stolu 1800 
mm, ale účastník může předložit i vzorek s menší délkou než je 1800 mm, avšak při zachování 
ostatních rozměrů a parametrů uvedených v zadávací dokumentaci a specifikující vzorek. 

 

 

 



 

 
„Domy pro sociální účely – dodávka vybavení“ 

v rámci projektů: “Transformace Domova na Liščině” a Transformace Domova Barevný svět” 

 

 

  Strana: 4 z 4 

 

 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

V Ostravě dne 26. 03. 2019   

 

 

 


		2019-03-26T10:36:46+0100
	Ing. Gabriela Kupcová




